教保第１９５６号

令和４年８月２２日

府立学校 校長・准校長 様

大 阪 府 教 育 庁

教育振興室保健体育課長

 夏季休業明けにおける新型コロナウイルス感染症対策について（通知）

 標記について、別添のとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から事務連

絡がありました。

学校における感染拡大を防止しつつ、学校教育活動を継続し、児童生徒等の学びを保

障するためには、引き続き、基本的な感染対策が重要となることから、各学校において

は、令和４年７月 27日付け教高第 2469号「府立学校における今後の教育活動等につ

いて（通知）」等を参考としながら、以下の対応を行うなど、引き続き地域の感染状況

に応じた感染症対策に取り組んでいただくようお願いします。

なお、府立学校における教育活動については、現在の対応（令和４年７月 27日付け

教高第 2469号通知）に変更はないことを申し添えます。

・ 学校の施設・設備や教職員・児童生徒等が使用する器具・用具等の点検

・ 家庭との連携も含めて、児童生徒等の日常的な健康観察や感染が確認された場合の

対応等に関するマニュアル等の確認

・ 授業や学校行事等、活動場面ごとの状況に応じた感染対策上の工夫の検討  …等

【連絡先】
保健体育課 保健・給食グループ
大更（おおふけ）
〒540-8571 大阪市中央区大手前 3-2-12
TEL：06-6944-9365 FAX：06-6941-4815